ПРОТОКОЛ №13
внеочередного заседания комиссии по социально - экономическому развитию Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от  28 сентября  2011 г.                                                                  г. Ипатово

Присутствовали:  11 членов комиссии из  14.

Приглашенные:

Руководители организаций района и ИП Позднякова О.А..
	Председатель комиссии:
	Макаров Г.В. - глава администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь комиссии:
	Василенко Л.В. - начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поступивших заявлений от работодателей района о внесении изменений в краевую целевую программу «Снижение напряженности на рынке труда Ставропольского края в 2011 году» и районную целевую программу по смягчению ситуации на рынке труда Ипатовского района Ставропольского края в 2011 году.

Докладчик: директор ГУ «Центр занятости населения Ипатовского района»   Зварич М.С.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу директор ГУ «Центр занятости населения Ипатовского района» Зварич М.С. ознакомил присутствующих с заявлениями,  поступившими от организаций района, индивидуального предпринимателя по внесению изменений в мероприятия по стажировке выпускников образовательных учреждений в целях приобретения ими опыта работы в организациях края и у индивидуальных предпринимателей края и «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации женщин, проживающих на территории Ставропольского края, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет и планирующих возвращение к трудовой деятельности» (далее – мероприятия Программы), предусмотренных в краевой целевой программе «Снижение напряженности на рынке труда Ставропольского края в 2011 году» и районной целевой программе по смягчению ситуации на рынке труда Ипатовского района Ставропольского края в 2011 году.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в мероприятия  Программы по стажировке выпускников образовательных учреждений в целях приобретения ими опыта работы в организациях района и у индивидуальных предпринимателей района по следующим исполнителям:

1.1. По индивидуальному предпринимателю Позднякова О.А.  в названии профессии «бухгалтер»  заменить на «юристконсульт»;

1.2. По обществу с ограниченной ответственностью Научно - производственное предприятие «Наука. Практика. Коммерция» уменьшить объем финансирования до 3,32 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета -2,82 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края - 0,5 тыс.рублей;
1.3. Включить в мероприятия Программы дополнительно 2 участников по следующим предприятиям:

1.3.1. по государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования «Профессиональный лицей №28»  1 (одного) участника по профессии «бухгалтер», увеличив  объем финансирования до 68,85 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета – 58,52 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края - 10,33 тыс.рублей;

1.3.2. по отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края 1 (одного) участника по профессии «юристконсульт», увеличив  объем финансирования до 30,92 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета – 26,28 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края – 4,64 тыс.рублей.

2. Внести изменения в мероприятия Программы «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации женщин, проживающих на территории Ставропольского края, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет и планирующих возвращение к трудовой деятельности, увеличив общий объем финансирования до 90,0 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета – 85,5 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края – 4,5 тыс.рублей, при этом:

2.1. Исключить из мероприятий Программы 1 (одного) участника Государственного учреждения социального обслуживания «Ипатовский центр социального обслуживания населения»  на сумму 3,55 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета – 3,38 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края -0,17 тыс.рублей;

2.2. Включить в мероприятия Программы 1(одного) участника Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей Ипатовского района Ставропольского края по обучению ( повышению квалификации) преподавателя дополнительного образования по профессии «оператор электронно-вычислительных машин» с общим объемом финансирования 3,4 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета- 3,23 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края – 0,17 тыс.рублей;

2.3. в связи с изменением стоимости курса обучения, увеличить объем финансовых средств по обществу с ограниченной ответственностью «Пищевик» Ипатовского райпотребсоюза  до 7,65 тыс.рублей, в т.ч. из федерального бюджета – 7,27 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края – 0,38 тыс.рублей.

3. Рекомендовать:

3.1. ГУ «Центр занятости населения Ипатовского района» представить предложения в Управление государственной службы занятости населения Ставропольского края для внесения изменений в мероприятия краевой целевой программы «Снижение напряженности на рынке труда Ставропольского края в 2011 году», в части Ипатовского района.

3.2. Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края внести изменения в районную целевую программу по смягчению ситуации на рынке труда Ипатовского района Ставропольского края в 2011 году, утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 04 марта 2011 года №108.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.
Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,

председатель комиссии:                                             Г.В. Макаров

        Секретарь комиссии:                                                        Л.В. Василенко